GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ê

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID m 00012/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00069/2020 - PMBEX

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO. DE BAYEUX, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes

neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da Procuradoria Geral do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei ns 8.666/1993 e suas alterações, na

Lei n^ 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às modificações introduzidas

pela Medida Provisória n^ 926, de 2020 e na MP n^ 961, de 06 de Maio de 2020,

RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em caráter

emergencial, pelo valor global estimado de RS 689,50 (SEISCENTOS E OITENTA E NOVE

REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) em favor da empresa: INSTITUTO TRAVESSIA, CNPJ:

10.271.915/0001-95, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESTINADAS A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO COMO MEDIDA DE PROTEÇÃO PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO

CORONAVÍRUS (COVID-19), em conseqüência, fica convocada a proponente para

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado

diploma legal.

Registre-se, Publlque-se e Cumpra-se.

PREFEITO CONST

Bayeux - PB, 14 de Maio de 2020.

;E lima DAVI

bO MUNICÍPIO DE BAYEUX